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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. 2019-1737 

Ref. majli 

Dato: 7. marts 2025 

Tilsynsrapport 
 

Virksomhedens navn Forlev Miljøanlæg, ejet af Affaldplus I/S 

Virksomhedens adresse Forlev Miljøanlæg, Vejlagervej 4A, 4241 Vemmelev 

CVR nummer 65278316 

Virksomhedstype 
5.4  Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. 
>25.000 t 

Tidspunkt for tilsynet 4.11.2024 

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn, anmeldt tilsyn  

Deltagere fra virksomheden Lars Friberg og Per Madsen 

Øvrige deltagere - 

Tilsynet udført af Lone Grunnet og Majbrit Miara 

Tilsynet omfattede 

tilsynet omfattede følgende emner: 
1. Tilsyn med gasindvindingsanlægget. 
2. Tilsyn med den åbne deponienhed til blandet 
affald. 
3. Tilsyn med mellemoplag af brændbart affald. 
4. Tilsyn med boringer og brønde, hvorfra der 
prøvetages i grundvand og perkolat. 
5. Tilsyn med omlasteplads for brændbart affald. 
6. Gennemgang af vilkår 
7. tilsyn med belægninger, vaskeplads og oplag af 
kemikalier. 
8. tilsyn med olietank. 
 

Materiale udleveret  
Dokumentation for inspektion med brønde, 
olieudskillere og dokumentation for spuling af 
dræn. 
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           Forlev Miljøanlæg beliggende på Vejlagervej 4A, Vemmelev 
 
 
Håndhævelser 
Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og 
håndhævelser afstedkommet af nærværende tilsyn. 
 

Dato Type 
Beskrivelse af håndhævelsen  
og status for opfølgning 

10. marts 2025 Indskærpelse  Oplag af brandbart affald. 

10. marts 2025 Indskærpelse  

Manglede håndtering af deponigas 
grundet udskiftning af gasmotor. Den nye 
motor er indkøbt, men ikke installeret på 
grund af manglede godkendelse hos 
Energistyrelsen. 
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Indberetninger om egenkontrol. 
 

 
Kontrolområde 
 

Konklusion 

Grundvand  Indberetning af analyser er overholdt 

Årsrapport 
Årsrapporten for 2023 er fortsæt under sagsbehandling i 
Miljøstyrelsen.  

Perkolat Indberetning af analyser er overholdt 

Oplag til behandling  Mængder af oplag giver anledning til 1 indskærpelse 

 
 
Jordforurening 
 
På tilsynet blev der ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering 
heraf. 
 
Jordforureningssag med PFAS-forbindelser sagsbehandles særskilt ved påbud. 

 

Liste over gældende afgørelser 

 

1. 1. december 2009 Revurdering Miljøgodkendelse deponi. 

2. 18. september 2015, Miljøgodkendelse til sorter og omlasteplads. 

3. 28. oktober 2013, Miljøgodkendelse til oplag af brandbart affald. 

4. 20. juni 2016, Påbud om ændring af positivliste. 

 

Deponienhed til blandet affald 4.2.1 har stadig lidt plads endnu – Deponiet fremstod 

i orden, brønde intakt, pumper kører.  

 

Der indkøres i dag til slutdeponi primært asbest – byggeaffald – blød pvc 

 

 

Generelle forhold 

Gennemgang af vilkår: Virksomheden fremlagde dokumentation for at vilkår der 

knytter sig til oplag lige er overskredet for oplag af brændbart affald. Forholdet 

indskærpes i et særskilt brev til AffaldPlus.  

 

Ud over oplag af brandbart affald forefindes mindre oplag af træstød, tagpap, 

starttræ til ovnene på affaldsforbrændingsanlægget i Næstved, metal til 

genanvendelse, træ til genanvendelse og oplag af småt brandbart 

affaldsforbrænding. En del af oplaget af småt brandbart var jorddækket som 

vilkårene foreskriver. 
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Vedligehold af perkolatdræn og brønde: 

Dræn spules årligt. Der har ikke været tegn på drænpropper, dette vil kunne ses i 

pejlingen i brøndene. 

 

Vedlige hold af trådhegn der omgiver deponiet er foretaget senest efter stormen i 

oktober. Der sås ingen huller eller ødelagt hegn. 

 

 
Fot0 1. Kobling til gasmotor. Gasmotor er indkøbt, men ikke tilkoblet pga. 
mangelende tilladelse hos energiforsyningen. 
 
På anlægget er der gasindvinding på deponiet.  
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Foto 2 Fritstående olietank. Ved opkørsel til omlastepladsen 
Ved olietanken ses ikke synlige tegn på spild eller utætheder. 
 

 
Oplag af kabler på højre side ved opkørsel til omlasteplads. 
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Oplaget af kabler afhentes løbende til godkendt modtager. 
 

 
 
Starttræ til forbrændingsanlæg. 
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Oplagsplads for mellemoplag til forbrændingsegnet affald. 
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Afsluttet forsøg med forrensning af perkolat. 
 
 

Der har på omlastepladsen kørt forsøg med forrensning af perkolat. Forlev 

Miljøanlæg bedes melde tilbage til Miljøstyrelsen når anlægget er fjernet, og 

dokumenteret at anlægget er fjernet med fotos. Forsøgsopstillingen er ikke 

miljøgodkendt til permanent at stå på pladsen, heller ikke selvom renseanlægget 

ikke er i drift.  
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Oplag af tagpap. Oplaget er under de maksimale 20 tons som angivet i vilkår, men 
oplaget ligger ikke på den plads som er angivet i miljøgodkendelsen. 
 
Miljøstyrelsen henstiller til at oplaget flyttes til 4.2.2 og at virksomheden snarest 
muligt fremsender dokumentation for at oplaget er flyttet til Miljøstyrelsen. 
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Oplag af trykimprægneret træ. 
 
Imprægneret træ neddeles og køres til Tyskland hvor det genanvendes. Oplaget er 
under den maksimale grænse for oplag. 
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Foto: Oplag af brændbart til forbrænding.  
 
Oplaget af forbrændingsegnet affald, indsamlet fra de lokale genbrugspladser er ved 

tilsynet lige over det maksimale oplag. Det indskærpes at det maksimale oplag er 

over 2500 ton. Der lå ved tilsynet 1472 ton på omlastepladsen 3.1. (nethallen) og 

1151 ton på plads 4.2 (betonpladsen.) I alt 2623 ton, hvor det tilladte oplag er jf. 

vilkår i Miljøgodkendelsen er 2500 ton. Altså en overskridelse på 4,6 %. 

Miljøstyrelsen indskærper forholdet og sætter en frist for overholdelse.   

 

Indskærpelsen sendes efterfølgende i et særskilt brev til AffaldPlus. 



12 

 
Foto: deponicelle til PCB  
 
PCB- afdækkes med jord inden lukketid. Vi aftaler at der sendes et foto af afdækket 
PCB affald.  
 
AffaldPlus har efter tilsynet fremsendt fotos til dokumetnation for at affaldet er 
korrekt og fuldt afdækket. 
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Foto ”Tippen” Deponi for blandet affald enhed 4.2.  

 
Asbestaffaldet afdækkes med jord inden daglig lukketid. Generelt kommer der 

meget asbestaffald. Asbestaffald må ikke ligge utildækket, dog tilladt at der afdækkes 

inden lukketid.  

 

AffaldPlus har efter tilsynet sednt dokumetation for at affaldet er korrekt og 

passende afdækket. 

 

Driftsinstrukser og driftstid er i overensstemmelse med de fastsatte vilkår.  

 

Meteorologiske data - vejrstation står på deponiet og data til egenkontrol opsamles 

og lagres. 

 

Der er etableret infrarøde kameraer, der overvåger oplagene kontinuerligt for 

temperaturstigning. Ved høj temperatur varsles driftslederen, så der hurtigt kan 

sættes ind, inden det udvikler sig til en reel brand. Siden opsætning af den infrarøde 

overvågning, er hændelser med brand til følge markant reduceret.  
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Foto: Oplag af brændbart affald til affaldsforbrændingsanlæg. 
 
Det forbrændingsegnede affald er i mellemoplag, inden det neddeles og bruges på 
forbrændingsanlæg. 
 
 



15 

 
Foto.  Stor perkolatbrønd på enhed 4.2.2 oplagsplads 
 

 
 
Foto af bassin til overfladevand, der anvendes til sprinkling på anlægget. 
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Olieudskiller: tømning og inspektion sker mindst 1 gang årligt. Olieudskillerne er 

trykprøvet i september 2021, jf. rapport nr. 181 fra Per´s Kloakservice ApS, 

Stengårdsvej 18, Tølløse. 

 

Overfladevand fra P-plads går til overfladevandsbassin. Der er plastmembran i 

bassinet. Vandet i bassinet bruges til at sprinkle veje for støvbekæmpelse. 

Resterende overfladevand går til samlebrønd og ledes sammen med perkolat til 

Korsør Renseanlæg. 

 

Deponikapacitet 

Forlev Miljøanlæg oplyser at den nuværende enhed til deponering af blandet affald 

snart er opfyldt, blandt andet på grund af en ekstraordinær tilførsel af asbestaffald. 

Det ses tydeligt at der indføres skærpede krav til håndering af asbest pr. 1. januar 

2025. Fra 1. januar 2025 er det kun virksomheder med autorisation, der må nedrive 

materialer med asbest.  

 

AffaldPlus oplyser at de overvejer, at sikre ny kapacitet til deponi i området. Såfremt 

virksomheden vælger at der skal udvides med en ny enhed til deponi på Forlev, vil 

det være en godt idé at indsende ansøgning i rigtig god tid, da en sådan udvidelse 

måske skal igennem en miljøvurderingsproces, men også almindelig sagsbehandling 

efter § 33, kan tage lang tid for nye deponienheder. Miljøstyrelsen kan oplyse at 

styrelsen på det foreliggende grundlag ikke kan godkende, at de installationer der er 

under plads 4.2.2 direkte kan godkendes til at udgøre en effektiv og tilstrækkelig 

beskyttelse i en ny deponienhed, da ler som primørmembran og plastmembran er 

anlagt for mere end 15 år siden.  

 

Medarbejderne der står i vejebod har A-beviser – Alle læs tjekkes ved indvejning og 

på tippen ved aflæsning. Der er installeret kamera til at kigge ned i læsset. De 

lastbiler der kommer ind med affald i lukket container, vil blive tjekket ved 

aflæsning. Kontrol ved tippen foregår ved at en medarbejder overvåger aflæsning, og 

via en håndholdt enhed giver besked tilbage til vejboden om affaldet er som 

beskrevet, således at kun læs der godkendes på tippen, kan få lov at køre ud af 

deponiet. Hvis der er tvivl, eller der er aflæsset affald som ikke er i 

overensstemmelse med deklarationen, så skal affaldet på bilen igen. Ofte fanges 

”forkerte læs” i vejeboden og indkørsel afvises. 

 

 

Der observeres under tilsynet ikke lugt og støj som værende generende uden for 

depotet. Den årlige støjrapport viser at de fastsatte vilkår er overholdt. 
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Sikkerhedsstillelse 

Sikkerhedsstillelse er ikke gennemgået ved tilsynet, men opdateres løbende. 

 
 

Opsummering 

 

Tilsynet givet anledning til 2 indskærpelser der sendes særskilt til AffaldPlus. 

 

Det aftales at der fremsendes dokumentation for afdækket PCB og asbestaffald. 

Dokumentation for tagpap der skal flyttes til betonpladsen og dokumentation for at 

forsøgsopstilling til forrensning fjernes. 

 

Overordnet fremstår virksomheden ordentlig, ryddelig og veldrevet. 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden 

offentliggørelsen.  

 

Med venlig hilsen 

 

Majbrit Miara 

 

Miljøstyrelsen 

Virksomheder 

majli@mst.dk 
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